
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 241 DEL 13/11/2019

OGGETTO: Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 - Progetto `Musica in ... testa! 4.0` -Provvedimenti. Cod. Antic. 0900B.

L’anno 2019, il giorno 13 del mese di novembre alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 278 del 13/11/2019

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

OGGETTO

Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 - Progetto `Musica in ... testa! 4.0` -Provvedimenti. Cod. 
Antic. 0900B.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 13/11/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 13/11/2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 13/11/2019 ORE 17:30 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 - Progetto `Musica in ... testa! 4.0` -Provvedimenti. Cod. Antic. 
0900B.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- con nota PEC del 05.11.2019 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 comunicava l’intenzione di 

realizzare, nel corrente anno scolastico, il progetto educativo-didattico denominato “Musica in … testa! 4.0”, giunto alla quarta 

edizione; 

- il progetto in parola, redatto dal prof. Giancarlo Pellegrino, è rivolto agli alunni delle classi II, III, IV e V della Scuola Primaria di 

Galatone ed affronta temi di grande rilevanza sociale, quali il concetto di legalità, del rispetto dell’altro e della parità di genere;

- le attività proposte prevedono il coinvolgimento attivo delle famiglie degli alunni, delle Istituzioni scolastiche della città, del  

Comune, del Consultorio Diocesano di Galatone, dell’Università degli Studi del Salento, dei Conservatori di Musica di Lecce e di 

Bari, dell’Accademia di Belle Arti di Lecce e di molte Associazioni culturali;

-  le  attività  di  cui  trattasi  verranno  realizzate  attraverso  una  serie  di  eventi  culturali  e  formativi  rivolti,  anche,  all’intera 

cittadinanza  e  prenderanno  avvio,  in  data  25  novembre  2019,  con  la  celebrazione  della  GIORNATA INTERNAZIONALE 

CONTRO LA  VIOLENZA SULLE  DONNE e  proseguiranno  con  la  realizzazione  di  uno  spettacolo  musico-teatrale,  di  un 

cortometraggio e di un convegno da effettuare nel mese di maggio 2020;

Dato atto che la predetta manifestazione del 25 novembre si svolgerà al Teatro Italia di Gallipoli e coinvolgerà le Consigliere di  

Parità della Regione Puglia, della Provincia di Lecce, le Commissioni per le Pari Opportunità del Comune di Galatone, del 

Comune di  Nardò e del  Comune di Gallipoli,  il  Centro Studi  Osservatorio – Donna dell’Università del  Salento e di  alcune 

Associazioni culturali;

Visto il verbale, in atti, dell’incontro organizzativo interistituzionale tenutosi in data 17.10.2019 e dei successivi accordi intercorsi 

tra gli attori interessati;

Visto,  altresì,  il  piano  finanziario  complessivo  del  Progetto  “Musica  …  in  testa!  4.0”  trasmesso  dal  Dirigente  Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Polo 2 con la citata nota PEC del 05.11.2019;

Considerato che:

- la promozione della cultura e dell’arte in ogni sua espressione, rientra fra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale;

- il progetto “Musica in … testa! 4.0”, in considerazione dei risultati ottenuti nelle precedenti edizioni, può essere considerato un 

percorso didattico-educativo con finalità culturali e sociali, utili alla crescita umana e della collettività, che permette, altresì, di 

rafforzare l’alleanza tra scuola, famiglia e territorio anche con riferimento al tema della legalità e dei diritti;

Richiamata la sopra menzionata nota PEC del 05.11.2019 con la quale l’Istituto proponente ha chiesto:

- il Patrocinio del Comune di Galatone per gli eventi correlati al progetto;

- un contributo economico di €. 3.400,00 a titolo di compartecipazione alle spese organizzative; 

- l’utilizzo, a titolo gratuito, degli spazi pubblicitari del territorio comunale per l’affissione di materiale pubblicitario in occasione 

degli eventi che verranno realizzati;

Ritenuto opportuno accogliere le richieste innanzi specificate e, per l’effetto, demandare ai Responsabili dei Settori competenti 

ogni  conseguente  adempimento,  compresa  l'adozione  dell'impegno  di  spesa  nella  misura  massima  di  €  3.400,00,  con 

imputazione della spesa sul capitolo 705/3 del bilancio finanziario – esercizi 2019 e 2020;

Visti il testo unico approvato con D.Lgs. 267/2000 e lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del T.U.E.L.;

Tutto ciò premesso; 



D E L I B E R A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Accogliere la richiesta del  Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 relativa alla realizzazione del 

progetto “Musica in … testa! 4.0”, disponibile agli atti.

2. Concedere, per l'effetto, al progetto in parola promosso dall’Istituto Comprensivo il Patrocinio del Comune di Galatone e  

l’utilizzo, a titolo gratuito, degli spazi pubblicitari del territorio comunale per l’affissione di materiale pubblicitario in occasione 

degli eventi che verranno realizzati.

3.  Riconoscere all’Istituto Comprensivo Galatone Polo 2 un contributo a titolo di compartecipazione alle spese organizzative 

nella misura massima di € 3.400,00.

4. Finanziare la detta spesa con imputazione della somma di € 2.100,00 sul capitolo 705/3  del bilancio finanziario in corso e 

della somma di € 1.300,00 sul capitolo 705/3 del bilancio di previsione 2020.

5. Demandare ai Responsabili dei Settori competenti ogni conseguente adempimento.

6. Trasmettere il presente atto al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Galatone Polo 2.

7. Comunicare ai capogruppo consiliari, in elenco, la presente deliberazione.

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza e previa unanime e separata votazione, ai sensi  

dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

